

**Reparatia capitala a coridoarelor
blocului administrativ DP Chisinau
amplasat str. Aleea Garii, 38**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 2

Bloc administrativ. Retele electrice interioare (marca EEF-IEI)

Valoarea de deviz 73 460 Lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Осветительное оборудование				
1	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,4000	22 612,045 14 265,000	9 044,818 5 706,000
2		Светильник OPL/S 4x18	buc	40,0000	300,000 0,000	12 000,000 0,000
3		Лампа люминесцентная ЛБ18 Вт	buc	160,0000	18,000 0,000	2 880,000 0,000
Total			Lei		23 924,818	
Total Осветительное оборудование					23 924,818	
Inclusiv salariu					5 706,000	
		1.2. 1.2. Кабельные изделия				
4	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	3,5000	1 111,258 661,500	3 889,402 2 315,250
5		Кабель ВВГнг-LS-660 2x1,5мм2	m	50,0000	7,500 0,000	375,000 0,000
6		Кабель ВВГнг-LS-660 3x1,5мм2	m	150,0000	8,900 0,000	1 335,000 0,000
7		Кабель ВВГнг-LS-660 3x2,5мм2	m	150,0000	11,750 0,000	1 762,500 0,000
Total			Lei		7 361,902	
Total 1.2. Кабельные изделия					7 361,902	
Inclusiv salariu					2 315,250	
		1.3. Трубы				
8		Труба ПВХ Д=20мм	m	350,0000	3,250 0,000	1 137,500 0,000
9	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	3,5000	2 168,234 1 548,000	7 588,820 5 418,000
Total			Lei		8 726,320	
Total Трубы					8 726,320	

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						
						5 418,000
		1.4. Electroinstanovochnye izdeliya				
10	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка для скрытой установки двухполюсная)	100 buc	0,1400	1 824,571 1 714,500	255,440 240,030
11	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (Выключатель однопол. для скрытой уст.)	100 buc	0,0800	1 472,000 1 449,000	117,760 115,920
12		Коробка для установки выключателей и розеток	buc	22,0000	3,500 0,000	77,000 0,000
13		Коробка ответвительная с блоком зажимов	buc	6,0000	11,500 0,000	69,000 0,000
Total			Lei		519,200	
Total Electroinstanovochnye izdeliya						519,200
Inclusiv salariu						355,950
Total			Lei		40 532,240	
Contributii Asigurari Sociale si Medical			22,5 %		3 103,920	
Cheltuieli de transport			5 %		1 161,100	
Cheltuieli de regie			76 %		10 484,352	
Beneficiu de deviz			4 %		2 211,265	
Total Lucrari de montare						57 492,877
Inclusiv salariu						13 795,200
		2. Utilaj				
14		Щит ЩРВ-24з-3 36 IP31 разм.405x320x120мм	buc	3,0000	380,000 0,000	1 140,000 0,000
15		Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 63А(С)	buc	6,0000	175,000 0,000	1 050,000 0,000
16		Выключатель нагрузки однопол. ВН-32 1P 63А	buc	12,0000	79,000 0,000	948,000 0,000
17		Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6...32А(С)	buc	12,0000	49,000 0,000	588,000 0,000
Total			Lei		3 726,000	
Total Utilaj						3 726,000
Inclusiv salariu						0,000
Total			Lei		61 217	
TVA			20 %		12 243	

Total deviz:

73 460

Inclusiv salariu

13 795

Director

Reparatia capitala a coridoarelor blocului administrativ DP Chisinau amplasat str. Aleea Garii, 38

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2 Bloc administrativ. Retele electrice interioare (marca EEF-IEI)

Valoarea de deviz 73 460 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	306,5600	45,00	13 795,200
		Total manopera				13 795

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0007	1 600,00	1,120
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0076	13 000,00	98,800
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0056	11 000,00	61,600
4.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,2240	10 800,00	2 419,200
5.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0101	1 000,00	10,100
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	35,00	147,000
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,3700	45,00	196,650
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	139,8200	0,30	41,946
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	139,8200	0,25	34,955
10.	1019852	Vopsea	kg	1,2000	49,00	58,800
11.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	1,4000	22,00	30,800
12.	22155	Щит ЩРВ-24з-3 36 IP31 разм.405х320х120мм	buc	3,0000	380,00	1 140,000
13.	2255522	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 63А(С)	buc	6,0000	175,00	1 050,000
14.	235685	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6...32А(С)	buc	12,0000	49,00	588,000
15.	265225	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	22,0000	3,50	77,000
16.	32565	Кабель ВВГнг-LS-660 2х1,5мм2	m	50,0000	7,50	375,000
17.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0020	1 600,00	3,200
18.	414242	Труба ПВХ Д=20мм	buc	350,0000	3,25	1 137,500
19.	5009030	Flanse	10 buc	3,5000	6,00	21,000
20.	5009031	Scoabe	10 buc	23,4500	2,50	58,625
21.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	35,7000	3,00	107,100
22.	5009061	Fisa de izolatie	buc	85,4400	0,10	8,544
23.	5009070	Racordari	10 buc	6,3000	1,00	6,300
24.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	48,0000	3,50	168,000
25.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0940	60,00	5,640
26.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0035	2,00	0,007
27.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1258	15,00	1,887
28.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de	t	0,0012	12 200,00	14,640

		transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2				
29.	51544558	Кабель ВВГнг-LS-660 3x2,5мм2	m	150,0000	11,75	1 762,500
30.	52152365	Выключатель нагрузки однопол. ВН-32 1P 63A	buc	12,0000	79,00	948,000
31.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	1,7500	45,00	78,750
32.	522521	Коробка ответвительная с блоком зажимов	buc	6,0000	11,50	69,000
33.	52252554	Кабель ВВГнг-LS-660 3x1,5мм2	m	150,0000	8,90	1 335,000
34.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2268	50,00	11,340
35.	5521525	Лампа люминесцентная ЛБ18 Вт	buc	160,0000	18,00	2 880,000
36.	652365	Светильник OPL/S 4x18	buc	40,0000	300,00	12 000,000
		Total materiale de construcții				26 947

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,6238	50,00	131,190
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	12,1800	15,00	182,700
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	12,1800	10,00	121,800
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	111,8900	10,00	1 118,900
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	16,2400	50,00	812,000
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,1620	45,00	457,290
7.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,4360	25,00	10,900
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	24,3600	15,00	365,400
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6238	120,00	314,856
		Total utilaje de construcții				3 516

Total:

Total	Lei	61 217
TVA	20 %	12 243

Total deviz:

73 460

Director

Catalog de prețuri unitare № 2
Bloc administrativ. Rețele electrice interioare (marca EEF-IEI)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Осветительное оборудование				
1	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			22 612,04 5 14 265,00 0
	1	Muncitor	h-om	317,0000	45,00	14 265,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	10 800,00	6 048,00
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	2,1000	35,00	73,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	45,00	468,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	0,30	4,59
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	0,25	3,82
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	49,00	147,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	1 600,00	8,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	3,50	420,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	60,00	3,18
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	15,00	1,50
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	12 200,00	36,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	50,00	21,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	50,00	77,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	10,00	741,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	45,00	80,10
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	25,00	27,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	120,00	186,00
2		Светильник OPL/S 4x18	buc			300,000 0,000
	652365	Светильник OPL/S 4x18	buc	1,0000	300,00	300,00
3		Лампа люминесцентная ЛБ18 Вт	buc			18,000 0,000
	5521525	Лампа люминесцентная ЛБ18 Вт	buc	1,0000	18,00	18,00
		1.2. 1.2. Кабельные изделия				
4	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			1 111,258 661,500
	1	Muncitor	h-om	14,7000	45,00	661,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	13 000,00	1,11
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	11 000,00	17,60
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00288	1 000,00	2,89
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	0,30	7,44
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	0,25	6,20
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	3,00	30,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	60,00	1,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	2,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	15,00	0,37
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	45,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	50,00	12,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,4800	15,00	52,20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,4800	10,00	34,80
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,6400	50,00	232,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	120,00	28,80

1	2	3	4	5	6	7
5		Кабель ВВГнг-LS-660 2x1,5мм2	m			7,500 0,000
	32565	Кабель ВВГнг-LS-660 2x1,5мм2	m	1,0000	7,50	7,50
6		Кабель ВВГнг-LS-660 3x1,5мм2	m			8,900 0,000
	52252554	Кабель ВВГнг-LS-660 3x1,5мм2	m	1,0000	8,90	8,90
7		Кабель ВВГнг-LS-660 3x2,5мм2	m			11,750 0,000
	51544558	Кабель ВВГнг-LS-660 3x2,5мм2	m	1,0000	11,75	11,75
		1.3. Трубы				
8		Труба ПВХ Д=20мм	m			3,250 0,000
	414242	Труба ПВХ Д=20мм	buc	1,0000	3,25	3,25
9	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			2 168,234 1 548,000
	1	Muncitor	h-om	34,4000	45,00	1 548,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 000,00	27,11
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	35,00	33,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,30	4,02
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,25	3,35
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,4000	22,00	8,80
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	6,00	6,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,10	1,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	50,00	16,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	10,00	235,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	45,00	121,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	15,00	104,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	120,00	39,60
		1.4. Электроустановочные изделия				
10	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка для скрытой установки двухполюсная)	100 buc			1 824,571 1 714,500
	1	Muncitor	h-om	38,1000	45,00	1 714,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 600,00	4,57
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	45,00	67,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,10	10,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	50,00	21,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	120,00	4,80
11	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (Выключатель однопол. для скрытой уст.)	100 buc			1 472,000 1 449,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	45,00	1 449,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 600,00	6,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,10	10,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	120,00	4,80
12		Коробка для установки выключателей и розеток	buc			3,500 0,000
	265225	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	1,0000	3,50	3,50
13		Коробка ответвительная с блоком зажимов	buc			11,500 0,000
	522521	Коробка ответвительная с блоком зажимов	buc	1,0000	11,50	11,50

1	2	3	4	5	6	7
		2. Utilaj				
14		Щит ЩРВ-24з-З 36 IP31 разм.405х320х120мм	buc			380,000 _____ 0,000
	22155	Щит ЩРВ-24з-З 36 IP31 разм.405х320х120мм	buc	1,0000	380,00	380,00
15		Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 63А(С)	buc			175,000 _____ 0,000
	2255522	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 63А(С)	buc	1,0000	175,00	175,00
16		Выключатель нагрузки однопол. ВН-32 1Р 63А	buc			79,000 _____ 0,000
	52152365	Выключатель нагрузки однопол. ВН-32 1Р 63А	buc	1,0000	79,00	79,00
17		Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6...32А(С)	buc			49,000 _____ 0,000
	235685	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6...32А(С)	buc	1,0000	49,00	49,00

Director
